[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля   2019 г.

№ 350

п. Балезино

	Об организации проведения Всероссийской  переписи населения 2020 года на территории Балезинского района

В целях организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Балезинского района, в соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 "Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года", на основании Устава МО «Балезинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Комиссию по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Балезинского района.
2. Утвердить положение о Комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Балезинского района согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав Комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Балезинского района согласно приложению № 2.
4. Предложить  Удмуртстату  вести организационное руководство работами по подготовке и проведению переписи.

5. Рекомендовать Главам сельских поселений Балезинского района организовать выполнение первоочередных подготовительных мероприятий в срок  до 01.07.2019 года:
1) обеспечить упорядочение адресного хозяйства в своих населенных пунктах, наличие указателей улиц, номерных знаков домов и квартир;
2) организовать проверку полноты и правильности заполнения документов похозяйственного учета;

3) информировать Удмуртстат о результатах проверок наличия и состояния указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, установки недостающих и замены устаревших;

4) уточнить границы административно-территориальных единиц и муниципальных образований;
6. Председателю Комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Балезинского района обеспечить решение организационных задач по подготовке и проведению переписи:

1) оказать содействие Удмуртстату в привлечении в установленном порядке граждан Российской Федерации, проживающих на территории Балезинского района к сбору сведений о населении;
2) оказать содействие Удмуртстату в сборе информации, картографического материала, необходимого для составления организационного плана проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
3) проводить массово-разъяснительную работу среди населения по освещению целей и задач Всероссийской переписи населения 2020 года.

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации    муниципального образования «Балезинский район» в сети «Интернет».
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации - руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Балезинский район».
Глава муниципального образования                                             Ю.В. Новойдарский

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Балезинский район»

№350 от 9.04. 2019 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

Об образовании Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Балезинского района района

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) образована при Администрации муниципального образования «Балезинский район» для координации действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района, в своевременной и качественной подготовке и организованном проведении Всероссийской  переписи  населения 2020 года на территории Балезинского района.

2. Комиссия проводит свою работу на основе федерального законодательства и законодательства Удмуртской Республики, а также настоящего Положения.

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Согласованность действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района, организаций, предприятий в своевременной и качественной подготовке и организованном проведении переписи населения на территории Балезинского района.

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

4.1. Рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

4.2. Осуществляет контроль над ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

4.3. Рассматривает предложения по вопросам:

- организации привлечения граждан для участия в проведении Всероссийской переписи населения 2020 года;

- участия организаций, независимо от организационно-правовой формы, к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

- поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года и популяризации проведения переписи населения.

           5. Комиссия имеет право:

           5.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
5.2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района необходимую информацию и материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Удмуртской Республики, органы местного самоуправления Балезинского района предложения по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

5.4. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района, представителей научных и общественных организаций, средств массовой информации.

6. Комиссия формируется на представительной основе.

В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления Балезинского района.

К работе Комиссии могут привлекаться представители других государственных органов, научных организаций, общественных и религиозных организаций, средств массовой информации с правом совещательного голоса.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» района.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии является правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и имеют сквозную нумерацию на весь период работы Комиссии.

По вопросам, требующим решения органов местного самоуправления Балезинского района, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех органов власти, представленных в Комиссии, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» при наличии оснований, предусмотренных законами и иными законодательными актами Российской Федерации и Удмуртской Республики.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии обеспечивает Администрация муниципального образования «Балезинский район».
Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Балезинский район»
№350 от 9.04. 2019 г.
Состав

 Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

	Председатель Комиссии:

	Ушков Евгений Владимирович
	Заместитель главы Администрации-руководитель аппарата Администрации  муниципального образования «Балезинский район»

	Заместитель
председателя Комиссии:

	Поскребышева Зульфия Нурулловна
	 Старший специалист 3 разряда отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения статистического регистра и общероссийских классификаторов районного отдела Удмуртстата по Балезинскому району  (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Касимова Татьяна  Васильевна, главный специалист-эксперт  Совета депутатом муниципального образования «Балезинский район»

	Члены Комиссии:

	Черепанова Ирина Петровна
	 Заместитель главы Администрации - начальник Управления финансов   Администрации муниципального образования «Балезинский район»

	Анисимов Анатолий Михайлович
	Заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству-начальник Управления сельского хозяйства муниципального образования «Балезинский район»

	Борисова Татьяна Валериевна
	 Начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Балезинский район»

	Костин Геннадий Иванович
	Начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации муниципального образования «Балезинский район»

	Ворончихина Наталья Валентиновна
	 главный специалист-эксперт отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации муниципального образования «Балезинский район»

	Алексеева Ольга Ревовна
	Главный специалист-эксперт организационного отдела Администрации муниципального образования «Балезинский район»

	Гребенкина Наталья Владимировна
	Ведущий специалист-эксперт правового отдела Администрации муниципального образования «Балезинского района»

	Кайсина Елена Леонидовна
	 Главный редактор газеты «Вперед»

	 Корепанов Алексей Витальевич

	Начальник отдела УУП отдела полиции «Балезинский» (по согласованию)

	Аникеева Ольга Владимировна
	Начальник  миграционного пункта ОМВД России по Балезинскому району (по согласованию)

	Сивков Алексей Юрьевич
	 Глава муниципального образования «Балезинское»
(по согласованию)

	 Сычугова Галина Николаевна
	 Начальник Управления социальной защиты населения в Балезинском районе (по согласованию)

	Касаткина Ирина Васильевна
	  Директор ГКУ УР ЦЗН Балезинского района(по согласованию)

	 Ромащов Вадим Дмитриевич
	 Главный врач БУЗ УР "Балезинская районная больница МЗ УР" (по согласованию)

	Князева Наталья Владимировна
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Балезинского района (по согласованию)